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مرکز پژوهش ها آمادگی اصلاح اشکالات وارده بر طرح 
صیانت از فضای مجازی را دارد

قائم مقام مرکز پژوهش های مجلس گفت:در نامه ای بــه مجلس اعلام کردیم 
که مرکز پژوهش ها آمادگی اصلاح اشــکالات وارده بر طرح صیانت از فضای 
مجازی را دارد تا مدیریت فضای مجازی همچنان »یله و رها« نباشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عطاالله رفیعی آتانی قائم مقام مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســلامی در رابطه با طرح صیانت از فضای مجازی گفت: با توجه به اینکه این 
روزها دوباره موضوع طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی به دلیل 
ارجاع آن به مرکز پژوهش ها در فضای سیاسی کشور مطرح شد، مرکز پژوهش ها 
به دلیل انجام مسئولیتی که مجلس مجدداً بر عهده اش گذاشت، بنا بر رویه مرسوم 
خود در مرکز، در چارچوب یک کارگروه مشترک با مشارکت همه معاونت های 
مرکز و دفاتر ذیل آنها موضوع به بحث و گفتگو گذاشــته شد.وی با بیان اینکه 
به علت تاکید ویژه سیاســت های کلی قانون گذاری برای مشارکت ذی نفعان و 
ذی ربطان، نشســت های نخبگانی متعددی برگزار شد، اظهار کرد: طبق تحلیل 
نشست های مربوط، اکثریت کارشناسان، مفاد طرح را دارای اشکالاتی می دانستند؛ 
البته بر ضرورت وجود بستر قانونی در این باره نیز تاکید شد. بنابراین نظرات مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی درباره طرح موسوم به صیانت دقیقاً همان 
نظرات دوره قبلی بود با این تفاوت که نقطه نظرات ذی ربطان و مخاطبان طرح نیز 
در دور جدید بررسی محل استناد واقع شده است.قائم مقام مرکز پژوهش های 
مجلس تصریح کرد: در دوره پیش مجموعه مرکز ضرورت تنظیم گری و مدیریت 
فضای مجازی را بدیهی می دانست و در مورد طرح مذکور، غالب معاونت ها و 
دفاتر مرکز درباره برخی مواد طرح، نظرات انتقادی داشتند و به اصلاح و تکمیل 
آن را تاکید کردند. با توجه به تقاضای تسریع بررسی، محدودیت زمان و همچنین 
ارتباط موثر و مستقیم معاونت فرهنگی با کمیسیون فرهنگی، نظرات معاونت ها و 
دیگر دفاتر مرکز به درستی دیده نشد و اعمال نظرات به موعد بررسی در جلسات 

کمیسیون تخصصی موکول شد. 

نیروی هوایی ارتش به هر تهدیدی جواب دندان شکن 
خواهد داد

جانشــین فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی ارتش همواره آماده 
دفاع از کشور است و به هر تهدیدی جواب دندان شکن خواهد داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سرتیپ خلبان مهدی هادیان در جمع فرماندهان، روسا و مدیران 
عالی گفت: مدیران و مسئولان شایسته، توانمند و متعهد، زمینه ساز رشد و پیشرفت 
سازمان و تاثیر مستقیمی در ارتقا توان زیر مجموعه دارد.جانشین فرمانده نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه نیاز امروز ما علاوه بر تخصص 
و تعهد، مدیرانی با بینش جهادی و نگاهی ارزشی است، اظهار داشت: باید توجه 
داشت که مدیریت تنها یک مسئولیت نیست بلکه فراتر از هر پست و مقام است 
و نگاه یک مدیر باید نگاهی ارزشی، جهادی و در راستای رشد مجموعه باشد.

هادیانی تاکید کرد: امروز اگر بخواهیم نگاهی به تاریخ انقلاب و روند پیروزی 
آن بیندازیم، نقش مدیران ارزشــی، متفکر و دانشمند، کاملا در پیروزی انقلاب 
اسلامی مشهود اســت. برگزاری دوره های توانمندســازی یکی از مهم ترین 
برنامه های نیروی هوایی ارتش برای عمل به منویات فرمانده معظم کل قوا)مدظله 
العالی( مبنی بر ایجاد نیرویی دانشمند و در تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران است که به حول قوه الهی تمام تلاشــمان را به کار خواهیم گرفت تا این 
دوره ها ثمربخش و نهادینه شود.وی با بیان اینکه نیروی هوایی ارتش در طول ۴۳ 
سال اخیر در تحریم کامل کشورهای قدرت طلب قرار داشته است، عنوان کرد: 
جنگنده های نیروی هوایی ارتش غُرش کنان در آسمان ایران در حال صیانت از 
کیان نظام جمهوری اسلامی ایران هستند و تا امروز ماموریت های محوله را به 
بهترین شکل به انجام رسانده اند که نشــان از توانمندی داخلی و نیروی انسانی 

کارآمد و شایسته است.

وزیر دادگستری: تهران یک چهارم پرونده های کشور را 
به خود اختصاص داده است

وزیر دادگســتری با حضور در مجتمع حضرت امام خمینی )ره( با رییس کل 
دادگستری استان تهران دیدار و گفت و گو کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
القاصی مهر رییس کل دادگستری استان تهران در این دیدار گفت: با ابلاغ برنامه 
عملیاتی تلاش داریم تا در گام اول اطاله دادرســی را کاهش دهیم.علی القاصی 
مهر عنوان کرد: گســتردگی و پیچیدگی کار در اســتان تهران نیازمند خدمت 
مضاعف توسط مدیران دادگستری استان و همچنین حمایت همه جانبه مسئولین 
است.القاصی مهر با اشــاره به کمبودهای قابل توجه که بر اساس گزارش ها و 
بازدیدهای میدانی احصا شده اســت گفت: تامین کادر قضایی و نیروی انسانی 
اداری از مهمترین اقدام هایی است که در حال پیگیری هستیم.وی افزود: در کنار 
تلاش هایی که توسط همکاران قضایی و اداری در شعب صورت می گیرد، تامین 
نیروی انسانی برای کاهش حجم و تسریع در رسیدگی ها ضروری است.تهران 
یک چهارم پرونده های کشور را به خود اختصاص داده استامین حسین رحیمی 
وزیر دادگســتری نیز در این دیدار با تبریک انتصاب علی القاصی مهر به عنوان 
رئیس کل دادگستری استان تهران، نوع و حجم کار در تهران را غیر قابل مقایسه با 
سایر استان ها عنوان کرد.امین حسین رحیمی گفت: تهران یک چهارم پرونده های 
کشور را به خود اختصاص داده و این تنها بخشی از گستردگی کار را نشان می دهد 
و دیگر مسائل موجود در پایتخت نیز از سختی های خدمت در این عرصه است.

وزیر دادگستری ابلاغ برنامه عملیاتی، دیدارهای میدانی با مراجع عالی قضایی 
استان از جمله نشست با قضات تجدید نظر در مدت کوتاهی پس از انتصاب را 

بیانگر عزم جدی القاصی مهر برای حرکت در مسیر تحول توصیف کرد.

نماینده مجلس : برای انتقال یا شیرین سازی آب، 10 سال 
از کشورهای دیگر عقب هستیم

نماینده مردم شــیراز در مجلس گفت: ما بــرای انتقال و تأمین آب شــرب و 
یا شیرین ســازی آب 10 سال از کشــورهای دیگر عقب هســتیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ابراهیم عزیزی نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در 
موافقت با اولویت قرار گرفتن طرح انتقال آب دریای عمان به استان سیستان و 
بلوچستان در صحن، اظهار داشت: در حال حاضر کشورهای همسایه 22 میلیون 
مترمکعب در شــبانه روز آب از خلیج فارس نمک زدایی کــرده و آب را برای 
مصارف مختلفی نظیر شرب، صنعت  حتی جنگل کاری شیرین می کنند. ما برای 
انتقال و تأمین آب شرب و یا شیرین سازی آب 10 سال از کشورهای دیگر عقب 
هستیم.وی ادامه داد: نمایندگان مجلس باید اســتان سیستان و بلوچستان را در 
موضوع تأمین آب یاری کنند، بی تردید اگر این طرح به تصویب برسد دولت باید با 
عزم و اراده بیشتر مشکل تأمین آب شرب را حل کرده و نیازهای استان را برطرف 
کند.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بسیاری از استان ها با 
مشکل کمبود آب مواجه هستند، اظهار کرد: از ظرفیت شیرین سازی آب دریای 

عمان و خلیج فارس باید برای آبرسانی به سایر استان ها نیز استفاده کنیم.

دولت رانت خواران ارز ۴۲00 تومانی را شناسایی کند
نماینده مردم آزادشــهر و رامیان در مجلس شورای اســلامی گفت: حذف ارز 
۴200 تومانی از نهاده های کشاورزی و دامی در شرایط فعلی کشور با هیچ منطقی 
سازگار نیست، اســتفاده عده ای از رانت دلیل قانع کننده ای نیست و دولت باید 
این رانت خواران را شناسایی و از دادن ارز ۴200 تومانی به آنان خودداری کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، غلامعلی کوهساری در نطق میان دستور با اشاره به لایحه 
بودجه 1۴01 که در حال بررسی در مجلس اســت و مشکلات استان گلستان، 
گفت: با توجه به پیش بینی رشد ۸ درصدی در سال 1۴01 که ۴.۳ دهم درصد آن 
در سرمایه گذاری است، چگونه این میزان رشد در کشور و به ویژه استان گلستان 
اتفاق خواهد افتاد؟ با توجه به لایحه بودجه ســال آینده چه سرمایه گذاری در 
این استان انجام خواهد شد تا چنین رشد اقتصادی را شاهد باشیم.وی با اشاره 
به بودجه 1۴01 ادامه داد: رشــد ۳.۷ دهم درصدی در بهره وری به چه شــکل 
خواهد بود؟ دولت به صورت شــفاف اعلام کند که منظور از این رشد در چه 
قسمت هایی است؟ حذف برخی ردیف های بودجه که مجلس سال گذشته به 
بودجه اضافه کرد یا ادغام برخی ردیف ها به گونه ایی است که تمرکز بودجه بر 
 وزارتخانه ها است و این موضوع باعث  شده برای برخی استان ها منابع بیشتری 

پیش بینی شود.

بازار سرمایه و تحقق مانع زدایی ها و پشتیبانی ها
ادامه از صفحه اول

همانطور که اشاره شد؛ در سلسله نامگذاری سال ها، بحث تولید 
و حرکت اقتصاد کشور در مسیر و چارچوب سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی به عنوان یک راهکار خنثی ســازی تحریم ها و 
همچنین بهبود شرایط اقتصادی کشور مورد توجه است. در واقع 
به نظر می رسد نگاه به سمت تولید و تامین مالی بخش تولیدی 
اقتصاد باید پر رنگ و قابل توجه باشــد. به همین منظور، تولید 
می تواند در راســتای تامین مالی و تجهیز منابع نگاهی به بازار 
سرمایه نیز داشته باشد. تامین مالی از طریق بازار سرمایه می تواند 
به طرق مختلفی صورت بگیرد که در زیر به آن ها اشاره خواهد 
شد.افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده نقدی سبب تزریق 
جریان نقدینگی در شرکت خواهد شــد. ارکان بازار سرمایه  با 
آسان سازی مقررات مربوطه به افزایش سرمایه  می توانند کمک 
شایانی به شــرکت های تولیدی کنند. افزایش نقدینگی حاصله 
سبب به ثمر نشستن طرح های توسعه  شــرکت های تولیدی و 
گستردگی فعالیت خواهد شــد. علاوه بر این با افزایش سرمایه 
از محل آورده نقــدی، هزینه تامین مالی شــرکت ها نیز کاهش 
چشمگیری خواهد داشت.نکته بسیار با اهمیت با توجه به مطالب 
ذکر شده اعتمادسازی نسبت به بازار ســرمایه می باشد. ارکان 
بازار سرمایه با وضع قوانین مناســب جهت حمایت از حقوق 
ســهامداران به خصوص سهامداران خرد ســبب اعتمادسازی 
نسبت به بازار سرمایه خواهند شد. اگر مردم نسبت به بازار سرمایه 
اطمینان خاطر پیدا نمایند اشتیاق به سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
افزایش پیدا خواهد کرد که این امر سبب مشارکت در تامین مالی 
شرکت های تولیدی خواهد شــد و به طبع به رشد و شکوفایی 
شرکت های تولیدی کمک شــایانی خواهد کرد.مطابق قانون، 
شرکت های تولیدی موظف اند بخشی از تولید خود را در بورس 
کالا عرضه کنند. ارکان بازار باید به نحوی ضوابط خرید و فروش 
محصولات را در بورس کالا تعیین کنند که علاوه بر شــفافیت 
قیمت ها، دســت دلالان از این بازار کوتاه شده و تولیدکنندگان 
محصولات خود را به طور مســتقیم به مصرف کنندگان واقعی 
عرضه کنند.حذف دلالان در بورس کالا ســبب خواهد شد که 
بهای تمام شده شرکت های تولیدی خریدار در بورس کالا کاهش 
یابد و همین طور وضع نرخ واقعی محصولات ســبب افزایش 
درآمد شرکت های تولیدی فروشنده در بورس کالا خواهد شد که 
ثمره این اتفاق برای شرکت های تولیدی در گام نخست کاهش 
بهای تمام شده و سپس افزایش سودآوری خواهد بود.با توجه 
به مطالب مورد اشاره می توان دریافت که بازار سرمایه در تحقق 
شعار ))تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها(( سهم پر رنگی خواهد 
داشت و عملکرد آن اهمیت به ســزایی دارد. تامین مالی از بازار 
سرمایه یکی از بهترین روش های تامین مالی است. در تامین مالی 
از طریق بازار سرمایه مبالغ اندک اشخاص جمع آوری شده و در 
بخش تولیدی کشور ســرمایه گذاری خواهد شد.در این روش 
تامین مالی آحاد مردم به طور غیر مستقیم در تولید نقش خواهند 
داشــت و یکی از اهداف مهم اقتصاد مقاومتی که مردمی سازی 
اقتصاد است، اجرایی خواهد شد. از این رو ارکان بازار سرمایه 
باید با تدابیر مثبت بستر مناسب برای فعالیت های تامین مالی و 
اعتمادسازی نسبت به بازار سرمایه را فراهم  آورند و سرمایه های 
راکد و خرد را به سمت بخش تولیدی سوق دهند؛ همچنین ارکان 
بازار نباید از اهمیت بورس کالا برای شرکت های تولیدی غافل 
بماند. به همین علت قوانین و مقررات وضع شده در بورس کالا را 
باید با هدف رفع موانع از سر راه شرکت های تولیدی و پشتیبانی 

از آن ها وضع کنند.
*کارشناس بازار سرمایه

اقتصاد جامعه

تاکید رئیسی: نظارت موثر همه دستگاه های اجرایی بر قیمت ها 
رئیس جمهور گفت: می خواهم یک بار دیگر به همه همکارانم در دولت از وزارتخانه ها تا استانداری ها تاکید موکد کنم که باید با جدیت و به شکل موثری بر قیمت همه کالاها 
نظارت داشته باشند.به گزارش اقتصاد سرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت گفت: اقدامات متعددی برای کنترل قیمت ها و نظارت بر بازار انجام 
شده اما وضعیت فعلی بازار به ما می گوید باید به سرعت برای مدیریت قیمت ها چاره اندیشی شود.رئیس جمهور با اشاره به ضرورت نظارت دقیق و موثر بر قیمت ها، اظهار داشت: 

می خواهم یک بار دیگر به همه همکارانم در دولت از وزارتخانه ها تا استانداری ها تاکید موکد کنم که باید با جدیت و به شکل موثری بر قیمت همه کالاها نظارت داشته باشند.
وی با تاکید بر ضرورت صرفه جویی در مصرف گاز، عنوان کرد: با توجه به برودت هوا رعایت الگوهای صرفه جویی در مصرف گاز برای حفظ پایداری شبکه و جلوگیری از قطع 
گاز بسیار اهمیت دارد و رسانه ها و به ویژه صدا و سیما باید مردم را بیش از گذشته به صرفه جویی در مصرف گاز تشویق کنند.رئیسی با اشاره به برنامه دولت برای ایجاد تحول در 
سازمان اداری کشور، تصریح کرد: برای ایجاد این تحول نباید حتی یک روز را از دست بدهیم و تغییرات ضروری در سازمان اداری دولت باید به کارآمدی نظام اداری بیانجامد.

یادداشت

 گــروه جامعــه بیــن الملل - حســن 
شکوهی نســب - آمریکا در دهه های اخیر 
با تحریم کشــورهای مختلف جهان و بلوکه 
کردن دارایی های آنها درصدد باج گیری از نظام های سیاسی 
و تحمیل خواسته های خود برآمده است؛ جنگی اقتصادی 
که در واقع نوک پیکان آن به سمت معیشت ملت ها نشانه 
رفته و در دوره شــیوع ویروس کشــنده کرونا، مصداق 
»تروریسم اقتصادی« است.در این پهنه خاکی کمتر کشوری 
را می توان یافت که از گزند آمریکا در امان باشد. حال این 
آسیب می تواند ناشی از حملات نظامی آمریکا و متحدان 
این کشور باشد یا تحریم و تنگناهای اقتصادی. رویکرد 
حاکم بر کاخ سفیدنشینان در دولت های مختلف آمریکا 
این بوده که با اعمال محدودیت های اقتصادی، کشورهای 
دیگر را ناچار به تســلیم در برابر خواسته های خود کنند.
در سال های اخیر دستکم ده ها کشور در دایره تحریم های 
آمریکا قــرار گرفته اند. چندی پیش همزمــان با حضور 
»دونالد ترامپ« در کاخ سفید، »جویس کرم« خبرنگار و 
تحلیلگر روزنامه سعودی »الحیات« چاپ لندن در حساب 
توئیتری خود نوشــت: »تاکنون دونالد ترامپ حداقل نام 
11 کشور شامل: ایران ، ترکیه، روسیه، چین، کره شمالی، 
پاکستان، سوریه، ونزوئلا، کوبا، لیبی و کلمبیا را به فهرست 
کشورهای تحریم شده از سوی آمریکا افزوده  است.«.جدا 
از تحریم و فشار آمریکا بر دیگر بازیگران بین المللی برای 
خودداری از معاملات تجاری و اقتصادی با کشور هدف 
یک طرف قضیه است و بلوکه کردن اموال و دارایی های 
کشورهای تحریم شده طرف دیگر قضیه.از نگاه ناظران 
این ابزار فشار حداکثری به منظور باج گیری، بیش از آنکه 
نظام های سیاسی را متاثر کند، زندگی و معیشت ملت ها را 
تحت تاثیر قرار می دهد که در ادامه به چند مورد از جمله 

ایران، ونزوئلا و افغانستان اشاره می شود.
 ناکارآمدی تحریم ایران و اصرار آمریکا 

به تداوم آن
مداخله جویی آمریــکا در امور ایــران در فضای پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی به واقعه 1۳ آبان سال 1۳۵۸ و 
تسخیر لانه جاسوسی این کشــور ختم شد؛ رخدادی که 
بســتر را برای بلوکه کردن دارایی های ایران و ممانعت از 
تحویل اقلام خریداری شده همانند میلیاردها دلار اسلحه، 
مهمات و هواپیما و ... هموار ساخت.به رغم تلاش ایران 

برای آزادسازی اموال بلوکه شــده از مجاری مختلف اما 
در دهه های اخیر همواره بر گستره تحریم ها به بهانه های 
حقوق بشری، تروریســتی، موشکی، هســته ای و غیره 
افزوده  شد. تا جایی که حتی ایران در زمینه خرید کالاهای 
بشردوستانه و دارو که در ظاهر مشمول تحریم های آمریکا 
نیستند با مشکل مواجه شده  اســت.اگرچه در بازه زمانی 
پسابرجام تاحدی از این مشکلات کاسته شد، اما با ورود 
ترامپ به کاخ ســفید بار دیگر شــاهد ازسرگیری جنگ 
اقتصادی تمام عیار آمریکا با ایران از اردیبهشــت ماه سال 
1۳۹۷ بودیم؛ زمانی که ترامپ به طور رسمی دستور خروج 
آمریکا از برجام را امضا کــرد و به صورت تدریجی و طی 
چند مرحله، تمام تحریم های قبلی را بازگرداند.در پیوند با 
میزان دارایی های بلوکه شده ایران لازم به ذکر است، طی 
سال های اخیر به دنبال ازســرگیری تحریم های آمریکا، 
برخی شرکای تجاری ایران از این فرصت سوءاستفاده و از 
پرداخت بدهی های خود به تهران امتناع کردند؛ بدهی هایی 
که میزان آن به طور دقیق و مشخص اعلام نشده ولی برخی 
آن را حدود ۸0 میلیارد دلار و شماری نیز  بیشتر از این رقم 
برآورد می کنند.به نوشته پایگاه خبری »واشنگتن فری بیکن«، 
مجموع دارایی های مسدود شــده ایران در دو کشور کره 
جنوبی و ژاپن حدود 10 میلیارد دلار اعلام شده که از این 
مقدار ۷ میلیارد دلار در بانک های کره ای و ۳ میلیارد دلار 
هم در ژاپن است؛ این پول ها مرتبط با درآمدهای نفتی ایران 
اســت که به قبل از تحریم های آمریکا بــاز می گردد. البته 
برخی منابع این رقم را بیشــتر نیز اعلام کرده اند.همچنین 
سه کشور عراق، هند و چین از بزرگترین بدهکاران نفتی 
به ایران به شمار می آیند. بدهی عراق به ایران بابت واردات 
برق و گاز چندان مشخص نیســت اما به گفته رئیس اتاق 
مشترک ایران و عراق بدهی چند ماه گذشته عراق به ایران 
در حوزه برق و گاز بین ۵ تا ۶ میلیارد دلار است که بخش 
اندکی از آن وصول شده  است.میزان بدهی قابل برداشت 
چین به ایران بیــش از 20 میلیارد دلار برآورد می شــود. 
همچنین هند با بدهــی حدود ۷ میلیــارد دلاری در زمره 
بزرگترین بدهکاران به ایران محسوب می شود.مقامات رژیم 
صهیونیستی تردیدی ندارند که در صورت آزادسازی اموال 
و دارایی های ایران، اوضاع اقتصادی مردم بهبود و جایگاه 
تهران در معادلات منطقــه ای و فرامنطقه ای فراتر خواهد 
رفت؛ موضوعی که به کابوس این روزهای سران تل آویو 

تبدیل شده اســت.این نگرانی و هراس صهیونیست ها را 
می توان از مواضع روز جمعه 1۹ آذرماه »یائیر لاپید« وزیر 
خارجه این رژیم دریافت که او در تماس تلفنی با »آنتونی 
بلینکن« همتای آمریکایی خود، گفت: »ایران از پول هایی که 
آزاد شود، برای لطمه زدن به امنیت اسرائیل بهره خواهد برد. 
هر دلاری که به دست ایران برسد، به دروازه اسرائیل خواهد 
رسید و به صورت ترور و راکت، توازن منطقه را در زمانی 

کوتاه برهم خواهد زد.«
مردم ونزوئلا قربانی جنگ تحریمی آمریکا

یکی از کشــورهایی که مــردم آن به شــدت تحت تاثیر 
تروریسم اقتصادی آمریکا قرار گرفته اند، کشور ونزوئلا در 
مجاورت ایالات متحده است، اما تاکنون مقامات کاراکاس 
در مقابل سیاســت های مداخله جویانه و قلدرمآبانه کاخ 
سفید کوتاه نیامده اند. اردیبهشــت ماه امسال خبرگزاری 
»رویترز«گزارشــی از وضعیت اقتصادی ونزوئلا به نقل 
از بانک مرکزی این کشور انتشار داد که بر مبنای آن در 12 
ماه منتهی به مارس، نرخ تورم این کشور به ۳012 درصد 
رسید که این نرخ ۷۵ درصد بیشــتر از تورم ثبت شده بازه 
مشابه منتهی به ماه قبل بوده است.  این نرخ تورم که بالاترین 
تورم یک سال اخیر در این کشور محسوب می شود پس از 
آن ثبت شد که اقتصاد این کشور در نتیجه پیامدهای شیوع 
کرونا با مشکلات بیشتری مواجه شــده  است. بر پایه این 
گزارش، در بین بخش های مختلف، بهداشــت و درمان با 

تورم ۴۳۶۹ درصدی پیشتاز بوده و تورم بخش مواد غذایی 
نیز 2۷۹۵ درصد اندازه گیری شده  است.به رغم مشکلات 
این کشور برای مقابله با کرونا و تهیه اقلام دارویی و غذایی، 
به تازگی )۳0 آذر( دادگاه عالی بریتانیا در حکمی دسترسی 
»نیکولاس مادورو« رئیس جمهوری ونزوئلا را به ذخایر 
طلای این کشور در بانک مرکزی انگلستان، مسدود کرد. 
ارزش این ذخایر نزدیک به 2 میلیارد دلار تخمین زده شده 
که رئیس جمهوری ونزوئلا می گوید قصد دارد آن را برای 
مبارزه با کوویــد هزینه کند.در این شــرایط که میلیون ها 
نفر در ونزوئلا به کمــک نیاز دارند، نــرخ بیکاری رو به 
افزایش اســت و ارزش پول ملی این کشور روند کاهشی 
را می پیماید، نوک پیکان اتهامات به سمت غرب به ویژه 
آمریکا و انگلیس نشــانه رفته که حتی در دوره همه گیری 
این ویروس کشنده، از تحریم و توقیف اموال بلوکه شده 

دست بردار نیستند.
 دارایی های توقیف شده افغانستان؛ 

مانع رونق اقتصادی
در پی خــروج غیرمســئولانه آمریــکا از افغانســتان و 
مسدودسازی دارایی های این کشــور که به  ۹.۵ میلیارد 
دلار می رســد، مردم این کشــور جنگ زده با انبوهی از 
مشکلات عمدتا اقتصادی مواجه شــده اند که نگاهی به 
وضعیت بانک ها از شرایط وخیم اقتصادی پرده برمی دارد.

سازمان ملل به تازگی خواستار اقدام فوری برای حمایت از 

بانک های افغانستان شده و هشدار داده که بحران نقدینگی 
در این کشــور می تواند در چند ماه آینده باعث ســقوط 
بزرگ نظام بانکی شــود. در یک گزارش سه صفحه ای در 
مورد نظام بانکی و مالی افغانستان که در اختیار خبرگزاری 
 )UNDP ( »رویترز« قرار گرفته، »برنامه توسعه ملل متحد«
هشــدار داده که هزینه اقتصادی فروپاشــی نظام بانکی و 
در نتیجه تاثیر منفی اجتماعی آن بســیار گسترده خواهد 
بود.بر اساس برآورد کارشناســان سازمان ملل، موجودی 
بانک های افغانستان در حال حاضر در قیاس با پایان سال 
2020 حدود ۴0 درصد کاهش یافته  است. گزارش سازمان 
ملل در عین حال حاکی از افزایش موارد دیرکرد پرداخت 
اقساط وام هاســت. به این ترتیب میزان وام های مساله دار 
از ۳0 درصد در پایان سال 2020 به ۵۷ درصد در سپتامبر 
سال جاری افزایش یافته  اســت.در این شرایط انتظار که 
موجودی بانک ها به شدت کاهش یافته و صدای فروپاشی 
دیوار اقتصاد افغانســتان به گوش می رسد، کابل آمریکا را 
در این زمینه مقصر می داند، چــرا که آمریکا نزدیک به 10 
میلیارد دلار از دارایی های بانک مرکزی افغانستان را مسدود 
و ارسال پول نقد به این کشور را متوقف کرده  است.افزایش 
ناامنی و فروپاشی اقتصادی، میراث شوم آمریکا برای مردم 
افغانستان است که باعث شده سیل مهاجران و پناهجویان 
روانه کشورهای دیگر شوند. تاکنون کشورهای همسایه 
افغانســتان میزبان چند میلیون پناهجوی افغان بوده اند و 
سازمان ملل روز جمعه پنجم شهریور هشدار داد که احتمال 
دارد تا پایان ســال 2021 حدود نیم میلیون نفر پناهجوی 
دیگر از افغانســتان مهاجرت کنند.پایــگاه خبری »میدل 
ایست مانیتور« در گزارشی به کارشکنی های غرب در مسیر 
اصلاحات اجتماعی طالبان پرداخته و نوشته است: »غرب 
و جامعه بین المللی تحت نفوذ آن، با امتناع از آزادســازی 
دارایی ها و سرمایه های خارجی، افغانستان را به گروگان 
گرفته و درباره دولت جدیدش سیاه نمایی می کند.«تارنمای 
»میدل ایست مانیتور« پیش بینی کرد که اگر بودجه افغانستان 
همچنان مسدود بماند، تخمین زده می شود که تعداد افرادی 
که به دلیل قحطی و  زمستان جان خود را از دست می دهند 
از تعداد جان باختگان در طول دو دهه جنگ بیشتر خواهد 
بود. اگر این اتفــاق بیفتد، غرب و جامعــه بین المللی در 
حال مهندســی و تنظیم قحطی جدیدی هستند که یادآور 

گذشته های استعماری است.

معیشت ملت ها، گروگان باج گیری آمریکا

سایه جنگ اقتصادی برمعیشت ملت ها 

برگزیده

رئیس مجلس شورای اسلامی وعده داد که در جریان 
تنظیم برنامه هفتم توســعه به موضوع سرمایه گذاری 
برای توسعه علم و تحول اقتصادی با کمک پیشرانان 

علمی توجه شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدباقر قالیباف در جریان بازدید 
خود از نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای جهاد دانشگاهی در 
محل بوستان گفت وگو گفت: وظیفه دارم از عزیزانمان در جهاد 
دانشگاهی تشکر کنم و به آنها خداقوت می گویم؛ در بازدید امروز 
یکی از ویژگی های مهم بحث علمی و فناورانه بودن حوزه های 

مختلفی بود که مشاهده کردیم. 
همیشــه ما بحث از متخصصان داخلی می کنیم؛ این نمایشــگاه 
نمادی اســت که می شــود با اطمینان به نیروی داخلی اتکا کرد. 
حتی در مــواردی که نیاز به فنــاوری خارجی داریــم در انتقال 
تکنولوژی با برندهای مهم دنیا همکاری شده و از ظرفیتهای آنها 
استفاده شده اســت.وی افزود: در برخی زمینه ها مانند پزشکی 
کارهای ماندگاری انجام شــده هم در مرز علم حرکت می کنم 
و هم به صورت کاربردی از آن اســتفاده می کنیم؛ ما نمونه های 
بارز آن را در اینجا دیدیم. ما در کشــور گاهی علم را برای علم و  
توســعه علم مورد توجه قرار می دهیم؛ این خوب است اما ما در 
شرایطی هستیم که باید مسئله محور حرکت کنیم؛ این نمایشگاه 
نیز به صورت مسئله محور بود. حالا ما سیاستمدارن باید پیشرانان 
تحول اقتصادی را مشخص کنیم و اولویتها و  ظرفیتها را پای کار 
بیاوریم. نقطه ضعف ما سیاســتمداران همین است که با هزاران 
زحمت تکنولوژی می آورند اما جایی که باید ســرمایه گذاری 

شود اول مشکل است.
قالیباف ادامه داد: ما نقدینگی لجام گسیخته داریم، ولی برای بردن 
آن به فضای تولید و ســرمایه گذاری چگونگی سرمایه گذاری 
بازتولید کنیم - خصوصا وقتی تحریم هســتیم و سرمایه گذاری 
خارجی نداریم - باید از سرمایه داخلی استفاده کنیم این ضعف 
کار ماست.رئیس مجلس ادامه داد: ما در سال گذشته  در مجلس 
ســعی کردیم اقدامات لازم را انجام دهیم و حالا هم باید سیستم 
اداری و اجرایی و مکانیزم سرمایه گذاری را به بخش خصوصی 
ســوق دهیم، اگر این کار را نکنیم از این ظرفیت عظیم در حوزه 
آموزش، فرهنگی، هنر، مهندسی و پزشــکی و ... استفاده لازم را 
نمی کنیم.وی در پایان خاظر نشان کرد: ما سعی می کنیم در بودجه 
1۴01 قدمهای لازم را برداریم و در برنامه هفتم هم که در شش ماه 
سال آینده تنظیم می شود ضعفهای اعمال سیاستها را برطرف کنیم 

تا تحول اقتصادی را با کمک جوانان و پیشگامان علم رقم بزنیم.

تنهــا در پنج ماه نخســت دولت ســیزدهم، میزان 
واردات واکسن افزایشی ۷برابری نسبت به دولت 
دوازدهم یافته اســت و همزمان با افزایش تزریق 
این واکسن ها، نمودار فوتی ها نیز رو به نزول است.

به گزارش اقتصاد سرآمد، دو سال پیش بود که زمزمه های شیوع 
ویروسی مرموز در یکی از شهرهای چین شنیده شد؛ ویروسی 
که طی مدت زمانی کوتاه به کشورهای مختلف جهان سرایت 
کرد و به تدریج جان تعــداد زیادی از افــراد را گرفت. مدتی 
پس از شــیوعْ این ویروس یک همه گیری جهانی نام گرفت و 
دانشمندان جهان قدم در راه ساخت واکسنی مؤثر علیه بیماری 
کرونا گذاشتند.از زمان آغاز تولید واکسن های کرونا در جهان، 
تلاش هایی برای واردات واکســن کرونا به ایران نیز صورت 
گرفت. نخستین محموله واکسن در بهمن ماه 1۳۹۹ وارد کشور 
و به تعــدادی از اعضای کادر درمان تزریق شــد؛ رفته رفته به 
تعداد محموله های وارداتی افزوده شــد اما میزان واکسن های 
واردشده، کفاف واکسیناســیون جمعیت هدف را نمی داد.از 
بهمن ماه سال ۹۹ تا پایان کار دولت دوازدهم؛ حدود 1۸ میلیون 
دوز واکسن کرونا وارد کشور شد که تنها کفاف بخش کوچکی 
از واکسیناسیون جامعه هدف را می داد.با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، واردات واکسن شتاب بسیار زیادی گرفت؛ علیرضا 
رئیســی، معاون بهداشت ســعید نمکی وزیر بهداشت دولت 
دوازدهم، به تأثیر تماس تلفنی آیت الله رئیســی، رئیس جمهور 
با رئیس جمهور چین در افزایش سرعت واردات اذعان و بیان 
کرد: در تماس تلفنی رئیس جمهور کشورمان با رئیس جمهور 
چین، قرار شد میزان واکسنی که قرار بود آبان ماه وارد شود، در 
همان مهرماه به دستمان برســد.تنها طی پنج ماه پس از آغاز به 
کار دولت سیزدهم، بیش از 1۳1 میلیون دوز واکسن کرونا وارد 
کشور شد؛ بنابر اطلاعات گمرک و سازمان غذا و دارو، تنها در 
پنج ماه نخست دولت سیزدهم، میزان واردات واکسن افزایشی 
۷برابری نسبت به دولت دوازدهم داشته است.کاهش چشمگیر 
شیب فوتی های کرونایی، مؤید تأثیر شــگرف واکسیناسیون 
کرونا است؛ این روزها با کاهش سن واکسیناسیون به 12 سال، 
روند فوتی ها به کمترین میزان خود طی تمام ماه های اخیر رسیده 
است.در شبانه روز گذشته 21 استان کشور، مرگ ومیر صفر و 
یک داشته اند؛ در حالی که در اواسط مردادماه سال جاری، تنها 
در شهر تهران 1۶2 نفر طی 2۴ ســاعت بر اثر ابتلا به ویروس 
کرونا فوت کرده بودند؛  تعداد موارد فوت بیماران کرونایی در 

استان تهران ۵ نفر بوده است.

معاون اول رئیس جمهور گفت: آزادسازی ارز ترجیحی 
برای بخش دارو نه در کوتاه مــدت و نه در بلندمدت 
به هیچ وجــه در دولت مطــرح نیســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مخبر در جلسه ای با اعضای سندیکای داروی 
انســانی افزود: تأمین و تولید ۹۷ درصد از داروی مورد نیاز کشور 
توسط صنایع داروسازی مایه افتخار برای این بخش صنعت کشور 
است و انتظار داریم با حل مشکلات و همفکری و همکاری دولت 
و صنایع داروسازی ۳ درصد مابقی نیازهای کشور در زمینه دارو به 
ویژه بیماران صعب العلاج در کشور تهیه و تولید شود.وی تصریح 
کرد: دولت و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به دنبال آن 
است که صنعت داروسازی کشــور با رفع مشکلات با قوت به کار 
خود ادامه دهد و با به روزرسانی تکنولوژی و تجهیزات در جهت 
سلامت مردم گام های مؤثری بردارد.معاون اول رئیس جمهور هر 
گونه هزینه برای تأمین ســلامت و بهداشــت مردم را وظیفه ذاتی 
دولت و یک ســرمایه گذاری بلند مدت برای آینده کشور دانست 
و ادامه داد: سه رأس مثلث صنعت داروسازی، شرکت های بیمه و 
وزارت بهداشــت باید با همفکری، همکاری و هماهنگی یکدیگر 
در جهت کاهش مشــکلات مردم و حمایت از آنها در حوزه تأمین 
دارو و حفظ سلامت جامعه حرکت کنند.مخبر با اشاره به برخی از 
مشکلات پیش آمده در روزهای گذشته برای تأمین داروی برخی از 
بیماران در کشور، تصریح کرد: قابل قبول نیست که با وجود چنین 
صنعت داروســازی قوی و قدیمی در کشور مشکلات این چنینی 
برای برخی از بیماران بوجود آیــد.وی ادامه داد: تجربه تأمین 1۵0 
میلیون دوز واکسن ظرف دو ماه نشــانگر این مهم است که بخش 
درمان و سلامت نظام جمهوری اســلامی ایران توانایی دارد تمام 
احتیاجات و نیازمندی های مردم در این بخش را تأمین کند.معاون 
اول رئیس جمهور اظهار داشت: از صنعت داروسازی کشور انتظار 
داریم تا بــا مدیریت قیمت گذاری و همکاری وزارت بهداشــت 
وضعیت دارو در کشــور به گونه ای اداره شود که مردم برای تأمین 
دارو در داروخانه ها دچار مشکل نشوند.مخبر از داروسازان بزرگ 
کشور خواست به عنوان بازوی دولت و وزارت بهداشت راهکارها، 
پیشنهادها و برنامه جامع عملیاتی خود را برای توسعه صنعت دارو 
هر چه زودتر ارائه دهند.وی همچنین در خصوص برخی شایعات 
مطرح شده در زمینه حذف ارز ترجیحی ۴200 تومانی به بخش دارو 
تاکید کرد: آزادسازی ارز ترجیحی برای بخش دارو نه در کوتاه مدت 
و نه در بلندمدت به هیچ وجه در دولت مطرح نیست و انتظار می رود 
صنایع داروسازی با قیمت گذاری مناســب به رفع نیازمندی های 

دارویی کشور کمک کنند.

رییس مجلس در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای جهاد دانشگاهی

وعده قالیباف برای توجه به سرمایه گذاری 
در حوزه توسعه علمی در برنامه هفتم

 مرگ ومیر ۲رقمی نتیجه واکسیناسیون میلیونی 

افزایش ۷برابری واردات واکسن 
کرونا در دولت رییسی

 تأمین و تولید ۹۷ درصد از داروی مورد نیاز کشور توسط صنایع داروسازی

 آزادسازی ارز ترجیحی برای بخش 

دارو به هیچ وجه مطرح نیست


